

信息披露 disclosure

1.1 本年度报告摘要摘自年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的年度报告全文。

股票简称	股票代码
新潮实业	600777
股票上市交易所	上海证券交易所
投资者关系和联系方式	董事会秘书 郝勇斌 电话: 0631-2097979 0631-2031111 传真: 0631-2031111 电子邮箱: haoyong@126.com

二、主要财务数据和股东变化

单位:元 币种:人民币	2013年(末)	2012年(末)	本年比上年末(%)增减	2011年(末)
总资产	5,996,896,891.61	5,661,261,993.00	5.93	5,209,379,736.56
归属于上市公司股东的净资产	1,216,527,808.77	1,183,615,196.63	-21.87	1,263,615,952.42
经营活动产生的现金流量净额	-203,950,469.61	179,105,119.44	-217.88	-82,297,105.11
营业收入	1,989,752,691.61	417,803,404.67	376.24	838,753,660.08
归属于上市公司股东的净利润	34,520,566.60	-73,658,146.53	不适用	13,749,631.11
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	25,562,801.77	-97,974,386.21	不适用	-56,175,913.02
加权平均净资产收益率(%)	2.87	-6.00	增加8.87个百分点	1.09
基本每股收益(元/股)	0.06	-0.12	不适用	0.02
稀释每股收益(元/股)	0.06	-0.12	不适用	0.02

前10名股东持股情况	年度报告披露日前5个交易日末股东总数	49,356
前10名无限售流通股持股情况	年度报告披露日前5个交易日末无限售流通股股东总数	49,356

股东名称	持股性质	持股比例(%)	持股数量	报告期内增减	报告期内增减的股数
烟台新潮实业发展有限公司	其他	14.42	90,199,362	无	无
徐波	未知	1.84	11,408,903	未知	未知
严雅	未知	1.60	10,002,100	未知	未知
中国国际海运集装箱(中国)有限公司	未知	1.48	9,250,000	未知	未知
孙秉德	未知	1.34	8,403,487	未知	未知
陈伟杰	未知	0.92	5,777,016	未知	未知
魏明涛	未知	0.69	4,288,580	未知	未知
上海浦东发展银行股份有限公司	未知	0.62	3,900,000	未知	未知
烟台万泰	未知	0.54	3,369,300	未知	未知
郑茂花	未知	0.33	2,080,800	未知	未知

前十大股东关系一致行动的情况	前十大股东中,烟台新潮实业发展有限公司与其他股东之间不存在关联关系,亦不属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。前十大股东中,中国国际海运集装箱(中国)有限公司、上海浦东发展银行股份有限公司均属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。
----------------	--

三、管理层讨论与分析

2.1 董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析
报告期内,公司实现营业收入1,989,752,691.61元,比去年同期增加22.31%,归属于上市公司股东的净利润34,520,566.60元,比去年同期增加118.97%。报告期内,公司实现营业收入1,989,752,691.61元,比去年同期增加22.31%,归属于上市公司股东的净利润34,520,566.60元,比去年同期增加118.97%。报告期内,公司实现营业收入1,989,752,691.61元,比去年同期增加22.31%,归属于上市公司股东的净利润34,520,566.60元,比去年同期增加118.97%。

项目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	1,989,752,691.61	1,620,000,000.00	376.24
营业成本	1,443,201,449.71	1,263,000,000.00	297.57
销售费用	30,622,919.95	25,108,141.32	57.73
管理费用	104,442,842.81	115,338,942.72	-6.88
财务费用	32,628,745.43	26,931,312.22	21.16
经营活动产生的现金流量净额	-203,950,469.61	179,105,119.44	-217.87
投资活动产生的现金流量净额	-105,286.33	-19,478,878.87	-102.58
筹资活动产生的现金流量净额	39,275,536.29	27,133,102.09	44.76

项目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	1,989,752,691.61	1,620,000,000.00	376.24
营业成本	1,443,201,449.71	1,263,000,000.00	297.57
销售费用	30,622,919.95	25,108,141.32	57.73
管理费用	104,442,842.81	115,338,942.72	-6.88
财务费用	32,628,745.43	26,931,312.22	21.16
经营活动产生的现金流量净额	-203,950,469.61	179,105,119.44	-217.87
投资活动产生的现金流量净额	-105,286.33	-19,478,878.87	-102.58
筹资活动产生的现金流量净额	39,275,536.29	27,133,102.09	44.76

项目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	1,989,752,691.61	1,620,000,000.00	376.24
营业成本	1,443,201,449.71	1,263,000,000.00	297.57
销售费用	30,622,919.95	25,108,141.32	57.73
管理费用	104,442,842.81	115,338,942.72	-6.88
财务费用	32,628,745.43	26,931,312.22	21.16
经营活动产生的现金流量净额	-203,950,469.61	179,105,119.44	-217.87
投资活动产生的现金流量净额	-105,286.33	-19,478,878.87	-102.58
筹资活动产生的现金流量净额	39,275,536.29	27,133,102.09	44.76

项目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	1,989,752,691.61	1,620,000,000.00	376.24
营业成本	1,443,201,449.71	1,263,000,000.00	297.57
销售费用	30,622,919.95	25,108,141.32	57.73
管理费用	104,442,842.81	115,338,942.72	-6.88
财务费用	32,628,745.43	26,931,312.22	21.16
经营活动产生的现金流量净额	-203,950,469.61	179,105,119.44	-217.87
投资活动产生的现金流量净额	-105,286.33	-19,478,878.87	-102.58
筹资活动产生的现金流量净额	39,275,536.29	27,133,102.09	44.76

项目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	1,989,752,691.61	1,620,000,000.00	376.24
营业成本	1,443,201,449.71	1,263,000,000.00	297.57
销售费用	30,622,919.95	25,108,141.32	57.73
管理费用	104,442,842.81	115,338,942.72	-6.88
财务费用	32,628,745.43	26,931,312.22	21.16
经营活动产生的现金流量净额	-203,950,469.61	179,105,119.44	-217.87
投资活动产生的现金流量净额	-105,286.33	-19,478,878.87	-102.58
筹资活动产生的现金流量净额	39,275,536.29	27,133,102.09	44.76

项目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	1,989,752,691.61	1,620,000,000.00	376.24
营业成本	1,443,201,449.71	1,263,000,000.00	297.57
销售费用	30,622,919.95	25,108,141.32	57.73
管理费用	104,442,842.81	115,338,942.72	-6.88
财务费用	32,628,745.43	26,931,312.22	21.16
经营活动产生的现金流量净额	-203,950,469.61	179,105,119.44	-217.87
投资活动产生的现金流量净额	-105,286.33	-19,478,878.87	-102.58
筹资活动产生的现金流量净额	39,275,536.29	27,133,102.09	44.76

项目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	1,989,752,691.61	1,620,000,000.00	376.24
营业成本	1,443,201,449.71	1,263,000,000.00	297.57
销售费用	30,622,919.95	25,108,141.32	57.73
管理费用	104,442,842.81	115,338,942.72	-6.88
财务费用	32,628,745.43	26,931,312.22	21.16
经营活动产生的现金流量净额	-203,950,469.61	179,105,119.44	-217.87
投资活动产生的现金流量净额	-105,286.33	-19,478,878.87	-102.58
筹资活动产生的现金流量净额	39,275,536.29	27,133,102.09	44.76

项目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	1,989,752,691.61	1,620,000,000.00	376.24
营业成本	1,443,201,449.71	1,263,000,000.00	297.57
销售费用	30,622,919.95	25,108,141.32	57.73
管理费用	104,442,842.81	115,338,942.72	-6.88
财务费用	32,628,745.43	26,931,312.22	21.16
经营活动产生的现金流量净额	-203,950,469.61	179,105,119.44	-217.87
投资活动产生的现金流量净额	-105,286.33	-19,478,878.87	-102.58
筹资活动产生的现金流量净额	39,275,536.29	27,133,102.09	44.76

项目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	1,989,752,691.61	1,620,000,000.00	376.24
营业成本	1,443,201,449.71	1,263,000,000.00	297.57
销售费用	30,622,919.95	25,108,141.32	57.73
管理费用	104,442,842.81	115,338,942.72	-6.88
财务费用	32,628,745.43	26,931,312.22	21.16
经营活动产生的现金流量净额	-203,950,469.61	179,105,119.44	-217.87
投资活动产生的现金流量净额	-105,286.33	-19,478,878.87	-102.58
筹资活动产生的现金流量净额	39,275,536.29	27,133,102.09	44.76

项目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	1,989,752,691.61	1,620,000,000.00	376.24
营业成本	1,443,201,449.71	1,263,000,000.00	297.57
销售费用	30,622,919.95	25,108,141.32	57.73
管理费用	104,442,842.81	115,338,942.72	-6.88
财务费用	32,628,745.43	26,931,312.22	21.16
经营活动产生的现金流量净额	-203,950,469.61	179,105,119.44	-217.87
投资活动产生的现金流量净额	-105,286.33	-19,478,878.87	-102.58
筹资活动产生的现金流量净额	39,275,536.29	27,133,102.09	44.76

项目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	1,989,752,691.61	1,620,000,000.00	376.24
营业成本	1,443,201,449.71	1,263,000,000.00	297.57
销售费用	30,622,919.95	25,108,141.32	57.73
管理费用	104,442,842.81	115,338,942.72	-6.88
财务费用	32,628,745.43	26,931,312.22	21.16
经营活动产生的现金流量净额	-203,950,469.61	179,105,119.44	-217.87
投资活动产生的现金流量净额	-105,286.33	-19,478,878.87	-102.58
筹资活动产生的现金流量净额	39,275,536.29	27,133,102.09	44.76

项目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	1,989,752,691.61	1,620,000,000.00	376.24
营业成本	1,443,201,449.71	1,263,000,000.00	297.57
销售费用	30,622,919.95	25,108,141.32	57.73
管理费用	104,442,842.81	115,338,942.72	-6.88
财务费用	32,628,745.43	26,931,312.22	21.16
经营活动产生的现金流量净额	-203,950,469.61	179,105,119.44	-217.87
投资活动产生的现金流量净额	-105,286.33	-19,478,878.87	-102.58
筹资活动产生的现金流量净额	39,275,536.29	27,133,102.09	44.76

项目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	1,989,752,691.61	1,620,000,000.00	376.24
营业成本	1,443,201,449.71	1,263,000,000.00	297.57
销售费用	30,622,919.95	25,108,141.32	57.73
管理费用	104,442,842.81	115,338,942.72	-6.88
财务费用	32,628,745.43	26,931,312.22	21.16
经营活动产生的现金流量净额	-203,950,469.61	179,105,119.44	-217.87
投资活动产生的现金流量净额	-105,286.33	-19,478,878.87	-102.58
筹资活动产生的现金流量净额	39,275,536.29	27,133,102.09	44.76

项目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	1,989,752,691.61	1,620,000,000.00	376.24
营业成本	1,443,201,449.71	1,263,000,000.00	297.57
销售费用	30,622,919.95	25,108,141.32	57.73
管理费用	104,442,842.81	115,338,942.72	-6.88
财务费用	32,628,745.43	26,931,312.22	21.16
经营活动产生的现金流量净额	-203,950,469.61	179,105,119.44	-217.87
投资活动产生的现金流量净额	-105,286.33	-19,478,878.87	-102.58
筹资活动产生的现金流量净额	39,275,536.29	27,133,102.09	44.76

项目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	1,989,752,691.61	1,620,000,000.00	376.24
营业成本	1,443,201,449.71	1,263,000,000.00	297.57
销售费用	30,622,919.95	25,108,141.32	57.73
管理费用	104,442,842.81	115,338,942.72	-6.88
财务费用	32,628,745.43	26,931,312.22	21.16
经营活动产生的现金流量净额	-203,950,469.61	179,105,119.44	-217.87
投资活动产生的现金流量净额	-105,286.33	-19,478,878.87	-102.58
筹资活动产生的现金流量净额	39,275,536.29	27,133,102.09	44.76

项目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	1,989,752,691.61	1,620,000,000.00	376.24
营业成本	1,443,201,449.71	1,263,000,000.00	297.57
销售费用	30,622,919.95	25,108,141.32	57.73
管理费用	104,442,842.81	115,338,942.72	-6.88
财务费用	32,628,745.43	26,931,312.22	21.16
经营活动产生的现金流量净额	-203,950,469.61	179,105,119.44	-217.87
投资活动产生的现金流量净额	-105,286.33	-19,478,878.87	-102.58
筹资活动产生的现金流量净额	39,275,536.29	27,133,102.09	44.76

项目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	1,989,752,691.61		